Приказ Министерства образования Пензенской области от 17 апреля 2014 г. N 186/01-07
"О мерах по организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Пензенской области"

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 N 1155 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования", руководствуясь Положением о Министерстве образования Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 N 485-пП (с последующими изменениями), приказываю:

1. Утвердить Положение о региональном Координационном совете по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Пензенской области согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2. Создать региональный Координационный совет по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Пензенской области (далее - Стандарт), утвердив его состав согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Создать региональную рабочую группу по разработке и реализации комплексного проекта введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Пензенской области, утвердив его состав согласно приложению N 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить План действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Пензенской области согласно приложению N 4 к настоящему приказу.

5. Отделу развития общего и дошкольного образования Министерства образования Пензенской области совместно с Государственным автономный образовательным учреждением дополнительного профессионального образования "Институт регионального развития Пензенской области" провести мероприятия, указанные в Плане действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Пензенской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования Пензенской области Гуляева Р.А.

	Министр
	С.К. Копёшкина